
 
ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

 

 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

 

Prot. n. vedi segnatura         
 

All’Albo dell’Istituto   
All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: Criteri per individuazione tramite INTERPELLO - a.s. 2025/2026 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Al fine di procedere a nomina di docenti a tempo determinato tramite risposta a interpello, salvo 
ss.mm.nn. 
 
In applicazione di quanto disposto dall’O.M. 88 del 16/05/20247 Procedure di aggiornamento delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, e dalla Nota MIM prot. 157048 del 09/07/2025; 
TENUTO CONTO dell’introduzione, nella citata O.M, n. 88/2024 della procedura di “Interpello” (art. 13 
comma 23) per cui in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto le scuole pubblicano sul proprio 
sito istituzionale specifici avvisi finalizzati al reclutamento di docenti in possesso dell’abilitazione – per 
i posti di sostegno, della relativa specializzazione per l’insegnamento agli alunni disabili – o, in subordine, 
del titolo di studio; copia degli avvivi verrà inviata all’Ufficio Scolastico territorialmente competente, 
che provvederà alla pubblicazione sul proprio sito in un’apposita sezione; 
CONSIDERATO che gli scorrimenti delle graduatorie effettuati ai sensi della normativa non hanno 
consentito l’individuazione di un avente diritto; 
CONSIDERATA la necessità di reperire docenti in possesso del titolo di studio che permetta 
l’insegnamento; 

DETERMINA 
per l’individuazione dei docenti destinatari di contratto a tempo determinato tramite le risposte agli 
interpelli sono stabiliti i seguenti criteri in ordine di priorità: 
 

• titoli di studio che danno accesso alla seconda fascia delle GPS; 

Esaurito questo criterio: 
1. essere studenti iscritti ai corsi che rilasciano i titoli di abilitazione/specializzazione (scienze 

della formazione primaria) o iscritti al terzo, quarto o quinto del corso in Scienze della 

Formazione Primaria. 

 

2. essere in possesso di: 

Laurea in Scienze dell’educazione (Infanzia e Primaria - posto comune e posto sostegno),  

Laurea in Psicologia e affini (Infanzia e Primaria- posto sostegno), Laurea in Lingua e Letteratura 

Inglese (posto inglese Primaria),  

Laurea in discipline affini alla classe di concorso richiesta (Secondaria di I grado)  

U
D

IC
86100G

 - // - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0017735 - 16/09/2025 - V

II.1 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 
 

 

 

Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 
 

 

o in subordine dei medesimi titoli in via di conseguimento. 

Per quanto riguarda i posti di sostegno verranno valutate prioritariamente le risposte dei docenti 
che abbiano conseguito il titolo di specializzazione anche successivamente alla chiusura della 
procedura di inserimento in graduatoria. 
Possesso di altri titoli di studio. 

 
3. Aver prestato servizio nell’Istituto preferibilmente su medesimo posto/classe di concorso 

richiesto dall’interpello o in subordine su altra tipologia di posto/classe di concorso senza rilievi 
o provvedimenti disciplinari, sul posto e/o nella classe di concorso richiesta. 
 

4. Aver prestato servizio in altri istituti preferibilmente su medesimo posto/classe di concorso 
richiesto dall’interpello o in subordine su altra tipologia di posto/classe di concorso. 
 

5. Essere domiciliato in prossimità della sede eletta per il servizio (criterio di facile raggiungibilità). 
 

6. Dichiarazione di disponibilità a prendere servizio immediatamente in caso di supplenze inferiori 
a 30 giorni. 
 

 
Gli stessi criteri per la graduazione delle dichiarazioni verranno applicati nel caso in cui si renda 
necessario passare all’individuazione di aspiranti non in possesso del titolo specifico, ma di titoli di studio 
affini. 
 
Solo in assenza di candidati in possesso di titolo specifico o di titolo di studio affine, saranno prese in 
considerazione le domande di candidati in possesso di altri titoli di studio. 
 
L’Istituto si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti 
La validità delle domande presentate è limitata all’anno scolastico di riferimento. 
 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto all’albo dell’Istituto. 
  

 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                 dott.ssa Emanuela Maria Grazia PROVENZANI 

          Documento firmato digitalmente ai sensi del C. D. 
  Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 

 

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/

		2025-09-16T07:40:22+0000
	EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI




